[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

[bookmark: _Hlk210636405]	Ｇ発25－126
	2026年1月23日
ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333-C地区
地区ガバナー　　 　　　 L廣瀬 直樹
地区GSTコーディネーター L石橋 信彦

“障がいを持ちながらアートする人たちの美術展”
「The Challenged Art展（ザ・チャレンジド・アート展）」
千葉県立美術館への車いす寄贈 及び 現地駐在ご協力のお願いについて（再）

　平素は地区運営にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
1月9日Ｇ発25－108にて標記アート展の今後の予定についてお知らせしておりますが、去る1月20日（火）より2月1日（日）までの開催で「うみのもりの玉手箱５」が始まりました。また会期中に、千葉県立美術館へ車いすを寄贈する運びとなっております。
つきましては、各クラブの皆様にもあらためて会期中のご来場並びに現地駐在のご協力をお願いするとともに、特に1月30日（金）開催の車いす寄贈式にご出席頂きたくご案内申し上げます。
なお、[image: ]本展は4月30日まで専用ウェブサイトhttps://333c.artにて公開
展示しております。引き続きご支援ご協力よろしくお願い申し上げます。

記

[bookmark: _Hlk218758690]１．「うみのもりの玉手箱５」における映像展示について（於：千葉県立美術館）
[bookmark: _Hlk218765929][bookmark: _Hlk216287201]1月20日（火）～2月1日（日）9：00～16：30（休館日1月26日）に千葉県立美術館で開催される「あらゆるひとの表現うみのもりの玉手箱５」の実作品展示の中で、ライオンズクラブ国際協会333-C地区の企画展示として、本展作品画像と創作活動の様子の映像展示を行います。
[image: ]ぜひ、会期中にご来場のうえ、多彩な作品にふれて頂き、アートを通じた地域の方々との交流から、新たな支援ニーズの発掘につながることを期待しております。
＜千葉県報道発表＞
https://www.pref.chiba.lg.jp/bunshin/press/2025/tennrannkai5.html

２．千葉県立美術館へ車いす２台の寄贈（寄贈式）について
1月30日（金）13：30～14：15に県立美術館講堂にて、上記「うみのもりの玉手箱５」に出展された実作品の表彰式（※）が執り行われ、式に併せて当地区より県立美術館へ車いす２台を寄贈します。 ※「The Challenged Art 展」の作品の表彰ではございません。
寄贈式には、各クラブのみな様にも、ご出席頂けましたら幸いでございます。

３．千葉県立美術館での映像展示に係る現地駐在ご協力のお願い
　　上記１．の会期中、「The Challenged Art展」の映像展示機材の管理等でライオンズクラブ関係者の駐在が必要なため、Ｌ長谷川 美左男が常駐します。
　ついては、会期中に県立美術館駐在にご協力頂けるクラブ会員の方を募集いたします。
美術館での駐在は、出展関係者との交流や展示会運営ノウハウの習得につながる貴重な機会でもあります。ご協力頂ける方は、下記【お問い合わせ先】までご連絡ください。
　ご希望の日時をお伺いして、駐在する日程を調整させて頂きます。

【お問合せ先】 キャビネット会計 Ｌ長谷川 美左男（ 電話090-1732-5926 ・メールlcmail@hsgw.info）
以 上
同文写送信先： キャビネット構成員等
image3.png

image2.png

image4.png